
Par Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas rektoru iecelts pulkvežleitnants Valts Āboliņš

  Publicēts pirms vairāk nekā 7 gadiem

Publicēts: 29.08.2017.

Šodien, 29. augustā, ar Ministru kabineta lēmumu Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas rektora amatā apstiprināts

pulkvežleitnants Valts Āboliņš, kurš līdz šim ieņēmis akadēmijas prorektora amatu.

Pulkvežleitnants V. Āboliņš bruņotajos spēkos dien kopš 1993. gada. Ilggadēji strādājis kā pasniedzējs Nacionālajā aizsardzības

akadēmijā. No 2007. līdz 2011. gadam ieņēmis Sauszemes spēku Kājnieku brigādes 1. kājnieku bataljona komandiera vietnieka un

bataljona komandiera amatu. No 2011. līdz 2015. gadam bijis pasniedzējs Baltijas aizsardzības koledžā (BALTDEFCOL) Tartu, bet

kopš 2015. gada jūlija ieņēmis Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas prorektora amatu.   

Militāro izglītību pulkvežleitnants V. Āboliņš ieguvis Nacionālajā aizsardzības akadēmijā un Baltijas aizsardzības koledžā. Dienesta

gaitā beidzis arī dažādus kvalifikācijas celšanas un specializācijas kursus. 2009. gadā pulkvežleitnants V. Āboliņš piedalījies

starptautiskajā operācijā Afganistānā, Farijabas provincē, kur pildīja Norvēģijas vadītās Provinces Rekonstrukcijas grupas

komandiera vietnieka pienākumus. 

Par nopelniem Latvijas valsts labā pulkvežleitnants V. Āboliņš 2007. gadā apbalvots ar IV šķiras Viestura ordeni. Dienesta laikā

saņēmis vairākus Nacionālo bruņoto spēku apbalvojumus, kā arī Norvēģijas karalistes apbalvojumu par dienestu starptautiskajā

operācijā Afganistānā. 

Pulkvežleitnants V. Āboliņš rektora amatā stāsies 8. septembrī.

https://www.mk.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Aizsardzības ministrija

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/par-latvijas-nacionalas-aizsardzibas-akademijas-rektoru-iecelts-pulkvezleitnants-valts-

abolins

Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas līdzšinējo rektoru pulkvedi Georgu Kerlinu dienesta interesēs plānots iecelt Nacionālo

bruņoto spēku Apvienotā štāba priekšnieka vietnieka operacionālajos jautājumos amatā.

Pirmstermiņa virsnieku rotācija nepieciešama, lai nodrošinātu un stiprinātu Nacionālo bruņoto spēku operacionālās vadības

funkcijas, ņemot vērā pieaugošo Nacionālo bruņoto spēku un ārvalstu bruņoto spēku vienību kopējo militāro mācību un

vingrinājumu intensitāti, kā arī ārvalstu bruņoto spēku karavīru klātbūtni Latvijā Kanādas vadītajā NATO kaujas grupas sastāvā.

Informāciju sagatavoja: 

Aiva Kokoriša

Aizsardzības ministrija

Militāri publisko attiecību departamenta

Preses nodaļas vecākā referente

Tel.: 67335309

E-pasts: aiva.kokorisa@mod.gov.lv

mailto:aiva.kokorisa@mod.gov.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B162%255D=162

	Par Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas rektoru iecelts pulkvežleitnants Valts Āboliņš
	Saistītas tēmas

